
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменения в решение Мучкапского районного Совета народных 
депутатов от 27 декабря 2022 года № 393 «О бюджете Мучкапского района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 6 
статьи 8 Закона Тамбовской области от 10 мая 2023 года № 301-З                               
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мучкапского района 
Тамбовской области», заключением постоянной комиссии по бюджету, налогам и 
экономике, Мучкапский районный Совет народных депутатов  р е ш и л : 

 
1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов               
от 27 декабря 2022 года № 393 «О бюджете Мучкапского района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующее изменение:  

часть 16 дополнить пунктом 3 следующего содержания:  
«3) Передать полномочия Управлению Федерального казначейства по 

Тамбовской области по обеспечению перечисления с 1 января 2024 года остатков 
средств с казначейских счетов, открытых финансовому отделу администрации 
Мучкапского района Тамбовской области для осуществления и отражения операций 
с денежными средствами получателей средств из бюджета Мучкапского района, для 
осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во 
временное распоряжение, для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, на 
соответствующие казначейские счета, открытые финансовому органу вновь 
образованного Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.».  
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского района (М.А. Коростелев) для 
подписания и опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области 
«Информационный вестник Мучкапского района» и на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).   
 
  
 
 
 
 



 2 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.    
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономике (В.В. Синягин).   
 
 
 
Председатель Мучкапского  
районного Совета народных депутатов                             
 
 

Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского района                              
 
 

М.А. Коростелев 
 
р.п. Мучкапский 
24 августа 2023 года 
№ 475  


